Deverão ser entregues diretamente na Secretária Municipal de Educação e Esportes, localizada na Rua 

Monsenhor Cassesse, nº 345, Jardim Aurora, Apiaí-SP;  

5.4.2. O cronograma de entrega dos uniformes será dividido em duas etapas: 

a) A entrega da quantidade inicial de 1.848 (mil oitocentos e quarenta e oito) kits deverá ocorrer 

impreterivelmente até o dia 16 de janeiro de 2026, de modo a garantir a distribuição antes do início do ano 

letivo. 

b) O objeto deste instrumento deverá ser entregue acompanhado de nota fiscal, sem exigência de 

pedido mínimo, no prazo máximo de até vinte (20) dias corridos, contados a partir da emissão e 

confirmação de recebimento da A.F. (Autorização de Fornecimento). A nota fiscal deverá conter, 

obrigatoriamente, o número do Processo e o número da respectiva Autorização de Fornecimento. 

Para o fornecimento dos 1.848 (mil oitocentos e quarenta e oito) kits iniciais de uniformes escolares, 

o prazo de entrega será de até sessenta (60) dias corridos, contados a partir da emissão e 

confirmação de recebimento da Autorização de Fornecimento. 

Já para o fornecimento da reserva técnica, destinada à reposição ou atendimento de demandas

[...]

Educação e Esportes, em razão disso, o valor total estimado difere daquele constante no documento 

apresentado, considerando-se apenas os valores unitários de cada item. Considerando-se os dados 

coletados, chegou-se ao valor médio total estimado de R$ 1.048.475,00 (um milhão, quarenta e oito mil e 

quatrocentos e setenta e cinco reais). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES 

PERSONALIZADOS PARA OS ALUNOS DO SISTEMA PÚBLICO MUNICIPAL DE ENSINO DE APIAÍ